tis non fuerant, liberationem competere cuidam curialis fortunae nullo patimur modo: sed sive pragmatica super hoc processit, sive sententia eminentissimae praefecturae, sive alius modus quicunque excogitatus est: ea omnia penitus vacuari, et profectis haberi, et curialia corpora suis reddi civitatibus, et substantias eorum subjacere, nulla excusatione eis penitus competente.

TIT. XXXII.

SI SERVUS, AUT LIBERTUS AD DECURIONATUM ADSPIRAVERIT.

1. Imp. DIOCLETIANUS ET MAXIMIANUS AA. et CC. Saturnino.

Si libertus, vel jus aureorum annulorum adeptus non est, vel natalibus suis non restitutus: praeses provinciae non tantum curiae participare non permittat, sed juxta legis severitatem congruenti poena ulciscatur.

2. *Idem*, AA. Oricinae.

Praeses provinciae si cum qui adilitate fungitur, servum tuum esse cognoverit, si quidem non ignarum conditionis suae ad adilitatem aspirasse perspexerit, ob violatam servili macula curiae dignitatem congruenti poena adficiet. Si vero quum opinione publica mater ejus pro libera haberetur, ex decurione procreatus, ad capessendum honorem errore lapsus processit, dominio tuo eum subjugabit.

TIT. XXXIII.

DE PRAEDIIS DECURIONUM SINE DECRETO NON ALIENANDIS.

1. Imp. VALENTIN. ET THEOD. ET AEGAD. AAA. Cynegio P. P.

Si quis decurionum vel rustica praedia, vel urbana venditor necessitate coactus addidit, interpellat iudicem competentem, omnesque causas sigillatim, quibus strangulatur, exponat: et ita demum distrahendae possessionis facultatem accipiat, si alienationis necessitatem probaverit. Infirma enim venditio erit, si haec fuerit forma neglecta: ita enim fiet, ut nec immoderatus venditor nec emptor, [cujuscunque sit conditionis] inveniatur injustus: denique nihil erit postmodum quo venditor vel circumventum se insidiis, vel oppressum potentia comparatoris queri debeat: quandoquidem sub fide actorum, et de necessitate distrahentis, et de voluntate patuerit comparantis. Quod si quis contra vetitum occultis molitionibus per suppositas fraude personas, cujuslibet loci quem tamen [e]i decurio distrahebat, comparator extiterit: sciat se pretio quod dedit, esse privandum: et locum quem comparavit, cum fructibus esse restituendum. — Datum 8 kalend. decembr. *Constantinopol.*, HONORIO NB. P. ET EVODIO COSS. 386.

2. Imp. THEOD. ET VALENTIN. AA. Florentio P. P.

Nec venditio rei hereditariae curiae acquisita, aut debitoris hereditarii qui solverit, liberatio aliter admittenda est: nisi apud acta totius vel majoris partis ordinis intercedente decreto, ineundi contractus, vel dissolvendae obligationis causa probetur: ita enim et id quod ex ea redigitur, ad praediorum jubemus comparationem expendi: quorum redditus omnes, (sicut dictum est) ejusdem curiae publicis muneribus quae solatio egere constitit, justissime servabuntur: ex consensu omnium et maxime ditionum, vel idonea fidejussione oblata conductoribus eligendis. — Dat. 5 id. Jun. *CP.*, FELICE ET TAURO COSS. 428.

3. Imp. ZENO A. Sebastiano P. P.

Curiales vendere quidem res immobiles, vel mancipia rustica prohibemus [sine] interpositione decreti: donationes vero vel permutaciones, vel quoslibet alios etiam sine decreto permittimus celebrare contractus: quoniam et sacrae constitutiones quae super hoc a retro principibus latae sunt, in plurimis suis partibus de pretio non redhibendo locutae sunt: ut ex hoc apertissime detur intelligi, solum venditionis decurionibus sine decreto interdictum fuisse contractum: cum tamen venditio intercedente (ut dictum est) decreto agitur: nullum eos, vel qui ab his comparant, dispendium cujuscunque personae, vel causae, vel theatri liberalitatis

TIT. XXXIII. — 1. L. ult. infr. h. t. — 2. L. ult. sup. de offi. ejus qui vic. a. senj. jud. — 3. *Adde* l. 15, § 2, D. ad municip. l. pen. sup. de rescind. vend. l. 7, infr. de agric. et censu. lib. 11, tit. 47: l. ult. infr. de fund. rei privat. lib. 11, tit. 65. — 4. L. ult. in fin. infr. de vendend. reb. civit. lib. 11, tit. 51. — 5. N. 38, in pr. § 1, vers. et rursus. — 6. *Adde* l. 22, in pr. sup. de admin. tut. — 7. *Mat. d. N. 38, in pr. § 1, vers. c. 1.* — 8. L. 105, D. de reg. jur.